



Rapport for miljøtilsyn hos JMO 2000 ApS, Rørdalsvej 27, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	07.12.2018		
Baggrund for tilsynet	§ 9 tilsyn - uvarslet		
Telefon	21781010	CVR nr.	25351290
E-mail	Christoffer Kold Mortensen direkt Brian Pape, lageransvarlig	P. nr.	

Virksomhedstype	D201, Anden fremst./oplag af uorg. eller org. produkter.
Godkendelsesdato	01.02.2012
Tilslutningstilladelse spildevand	24.09.1991

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
06-01-2014	Indskærpelse		Produktslange. Dato for udskiftning.
06-01-2014	Henstilling		Spildevand: Redegørelse for spildevandsforhold
01-01-2014	Henstilling		Fremsende dokumentation vedr. tankinspektion tank 23

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>JMO 2000 ApS er en eksisterende virksomhed beliggende Rørdalsvej 27, 9220 Aalborg Øst. På virksomheden opbevares rapsolie i tank 14 og flydende gødning i øvrige tanke forud for videresalg til kunder. Der sker ingen oparbejdning af produkterne på virksomheden. Virksomheden er meddelt samlet miljøgodkendelse den 1. februar 2012.</p> <p>Virksomheden Samtank har lejet tre tanke på samme adresse. Disse tanke og driften heraf er ikke omfattet af tilsynet, da der pågår selvstændig sagsbehandling vedr. disse aktiviteter.</p> <p>Rapsolie modtages på virksomheden med lastbil eller skib, oplagres i tanke og eksporteres enten med skib eller lastbil.</p> <p>Flydende gødning modtages på virksomheden med skib (import), oplagres i tanke og eksporteres med lastbil.</p> <p>Der er indrettet læsserampe på virksomheden til udlevering af produkter.</p> <p>Det tidligere fyrrum er udlejet sammen med autoværksted, der nu har separat indkørsel.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	0-24	0 - 24	0 - 24
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Oliefy			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1	24,0		0,63				

Rumopvarmning:
Olie

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er ikke foretaget service på fyringsanlægget siden 12. april 2011, da anlægget ikke har været i drift siden foråret 2011. Virksomheden har tilkendegivet, at anlægget vil blive tilmeldt service igen, hvis der bliver behov for opvarmning af tankene. Siden sidste tilsyn er værkstedet incl. kedelrum blevet lejet ud og der er ikke længere fysisk adgang. Der forventes ikke opbevaret produkter til opvarmning igen.
Lugt	Virksomheden har ikke modtaget henvendelser om lugtgener siden sidste tilsyn.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Det er uvist, hvornår emissionsmålingen, der skal udføres i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 56, bliver udført, da der pt. ikke opbevares animalsk fedt, og der derfor ikke er behov for varmt vand til opvarmning af tankene. Målingen udføres, hvis der bliver behov for opvarmning af tankene.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Motorer		
2	Intern transport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, udendørs	Støjkilderne udgøres af pumper til udlevering af produkt, samt kørsel til og fra udleveringsramperne. Støj vurderes ikke at udgøre et problem i forhold til naboer.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, overfladevand	Der er etableret tæt tankgård for tank 3 samt tank 1 og 2 (der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, da den reguleres selvstændigt i forbindelse med risikogodkendelse og tilsyn med Samtank). Denne tankgård benævnes 0X. Overfladevand pumpes fra tankgården over i et nedløb på kørevejen til Kajgade. Pumpen aktiveres manuelt efter visuel inspektion af vandstanden i tankgården. JMO2000 ApS tilkendegav under tilsynet, at der arbejdes efter at etablere en olieudskiller, der er dimensioneret og indrettet i overensstemmelse med vilkår 27 i miljøgodkendelsen senest i 2019. Der er indsendt ansøgning om byggetilladelse til olieudskilleren JMO undersøger, om der er en alarm ved niveaufald. Olieudskilleren skal kun være i drift, når der er bemanning på anlægget.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Endvidere nævtes det, at virksomheden forventer at anvende olieudskilleren ud for autoværkstedet, når der etableres tæt tankgård i de resterende tanke. Det skal hertil bemærkes, at denne olieudskiller ikke er i overensstemmelse med de krav, der fremgår af miljøgodkendelsens vilkår 26-29, samt at denne olieudskiller afleder til offentlig spildevandskloak. Aalborg Kommune forventer ikke, at det vil kunne tillades at aflede så store regnvandsmængder til det offentlige spildevandssystem.
Spildevand, afløbsforhold	Læsseramperne blev inspiceret. Ramperne er indrettet, så der ikke sker udefrakommende tilstrømning af overfladevand til dem. Afdræning til offentlig kloak reguleres via manuel betjent ventil. Der er mulighed for tilbagepumpning af vand og gødningsspild til tankene.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	<p>Virksomheden har to olie- og benzinudskillere. Det blev ved sidste tilsyn oplyst, at den ene finder ikke længere anvendelse, da den tilhørende udleveringsplads med rørledninger er demonteret. Dette er stadig gældende. Dog aftager den regnvand der falder på pladsen under halvtaget, og derfor bliver den stadig tømt.</p> <p>Den anden olieudskiller afvander læsseramperne og vaskepladsen. Udskilleren tømmes 1 gang årligt af S. P. Jensen.</p> <p>Kvittering for seneste tømning den 14. marts 2018 blev fremvist. Ifølge kvitteringen er der 2 OBU'er og 2 sandfang der er blevet tømt.</p> <p>Ved tømningen er olieudskilleren serviceret og vedligeholdt, jf. vilkår 50. Udskilleren pejles 1 gang pr. måned af Brian Pape som led i forebyggende vedligehold. Tjekskema blev fremvist.</p>

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret,ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
11			Andet	20.000	Over jord	NEJ	Bruges til vand.
13	1957		Andet	3.800.000	Over jord	NEJ	
14	1957	1957	Andet	2.080.000	Over jord	NEJ	NB. Ikke inspiceret endnu 21-06-2011. Bruges til rapsolie.
15	1957		Andet	815.000	Over jord	NEJ	Bruges til gødning
16			Andet	1.500.000	Over jord	NEJ	Opbevaring af gødning
17			Andet	100.000	Over jord	NEJ	gødning

21	1957		Andet	2.080.000	Over jord	NEJ	Animalsk fedt.
22	1957		Andet	3.825.000	Over jord	NEJ	Animalsk fedt
23			Andet	8.000.000	Over jord	NEJ	Bruges til gødning.
24	1957		Andet	2.080.000	Over jord	NEJ	Animalsk fedt.
25	1957		Andet	2.080.000	Over jord	NEJ	Animalsk fedt.
26			Andet	1.500.000	Over jord	NEJ	
3			Andet	1.000.000	Over jord	NEJ	Bruges til gødning, se e-doc sag 2009-50081
50	2002		Fyringsolie	1.200	Indendørs	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Place-ring	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Oversigt over virksomhedens tanke er fremsendt til kommunen i forbindelse med sagsbehandlingen vedr. miljøgodkendelse af virksomheden.</p> <p>Tankgård 0X: omfatter tank 1,2 og 3 Tankgård 1X: omfatter tank 11,12,13,14,15,16 og 17 Tankgård 2X: omfatter tank 21,22,23,24,25 og 26</p> <p>Tankgård 0X er med fast belægning, og tankene 1 og 2 indeholder klasse I produkter, mens tank 3 står tom. Tankgård og tanke er lejet af Samtank. Tankgård 1X er uden fast belægning, og indeholder klasse III produkter (klasse III og IV ifølge de nye regler). Tankgård 2X er uden fast belægning, og indeholder uklassificerede produkter.</p>
Olietanke, sløjfningsstermin	
Olietanke, registrering i BBR	
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	
Olietanke, belægninger ved salgspadser	
Olietanke på/over 6000 l, tæthedspr/insp	<p>Inspektionsprogrammet for JMO 2000 ApS tanke samt mappe indeholdende tilhørende tankinspektionsrapporter blev udleveret i forbindelse med tilsynet. Intervallerne for inspektioner er 5 år. Alle tidsintervaller er overholdt.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	<p>Der føres beholdningsregnskab 1 gang pr. uge. Aktuel udskrift blev fremvist ved tilsynet. Beholdningsregnskab for alle tanke på nær en kan følges online vha. radarpejling. Den sidste tank pejles manuelt (tank 14).</p> <p>Tankovervågningen sker vha. tankradar for tank 3, 15, 16, 23 og 26, Siemens radar for tank 21, 22, 24 og 25, samt tryktransmitter på øvrige tanke.</p> <p>Vedligehold af niveaumålerne følger Samtanks vedligeholdelsesprogram.</p>
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Der er monteret blindflager, hvor der tidligere var nødventiler for påsprøjtet vand i forbindelse med brandslukning blev fremvist under tilsynet.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 25 fastslår, at der skal være spildbakke under importmanifolden på Kajgaden. JMO redegjorde ved tilsynet for, at der ikke er spildbakke, da slangerne er fastmonterede, og tømning af slangerne foregår på skibet, således at spild på kaj ikke er mulig. Aalborg Kommune, Miljø kan acceptere dette, dog skal det sikres, at der ikke sker spild, når slanger afmonteres i forbindelse med den årlige trykprøvning. Dette vil blive tilrettet ved vilkårsrevision.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	I forbindelse med nyrenovering af tankgårde er der sket en omfattende renovering af tankgårds vægge, fuger og belægninger. Disse vil fremover blive kontrolleret en gang årligt af CJ A/S.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	
Affald, farligt	
Affald, sortering	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	<p>Blandet brændbart opbevaret i container afleveres til Marius Pedersen. Metalskrot i container afleveres til Uniscrap. Slam fra olieudskiller hentes af S.P Jensen. Spraydåser til RenoNord, Farligt affald.</p> <p>Vand fra rensning af tanke opsamles i slamsugere i forbindelse med rensningen og bortskaffes med det samme af S.P. Jensen. Oversigt over affaldsfraktioner er udleveret i forbindelse med tilsynet.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	<p>Virksomheden følger Samtanks kvalitetsledelsessystem for så vidt angår procedurer og driftsinstruktioner for drift og vedligehold af anlægget.</p> <p>Trykprøvning Der er anskaffet en ny losseslange til rapsolie i 2015 benævnt 11129. Slangen er trykprøvet 12. oktober 2015. Slangen benyttes ved 5 - 10 skibsanløb og importer pr. år.</p> <p>Der blev fremvist dokumentation for trykprøvning af losseslange nr. 2 gennemført den 6. juni 2018. 4 af Fontenay (leverandør), jf. vilkår 37. Trykprøvningen gav ikke anledning til bemærkninger. Næste trykprøvning vil ske forud for næste import. Læsseslanger til lastbiler trykprøves årligt.</p> <p>Rundering iht. vilkår 31 foretages af Securitas om natten i tidsrummet mellem 23 og 01 for at minimere risikoen for udslip. Der blev fremvist runderingsskema.</p> <p>Automatiske niveaumålere er omfattet af vedligeholdelsesprogrammet.</p> <p>Tankkort for test af alarmer blev fremvist. Disse findes for samtlige tanke.</p>
Planforhold	Kommuneplansramme 4.9.12 Oliehavnen er gældende for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Potentialet i genbrug af vand blev drøftet. Der er et minimalt behov pt. Brug af tank 3 til dette har været overvejet. Der er installeret LED-lyds ved porte til maskinværksted
Jordforurening	Der er meddelt undersøgelsespåbud med hjemmel i jordforureningsloven i forbindelse med en slangesprængning ud for JMO2000 ApS i september 2015. Påbuddet er meddelt til Samtank, men omfatter bl.a. dele af JMO2000s anlæg. Sagen pågår uafhængigt af dette tilsyn.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. Der er dog konstateret jordforurening i forbindelse med slangesprængning i 2014. Slangesprængningen er behandlet i særskilt sag.
Miljøforbedringer, miljømål	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bæredygtighed*	Da der var andre væsentlige emner, der fyldte på tilsynet, blev bæredygtighed som sådan ikke drøftet.